Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal através a Secretaria de Serviços públicos,
para que realize a Limpeza de Galhos, Entulhos e Móveis velhos em toda a extensão da
Rua Wilson Ribeiro dos Santos e demais Ruas do Bairro Santo Expedito.

Destinatário: Dr.  Florisvaldo Antonio Fiorentino Prefeito Municipal  da Estância Turística de
Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa:  Moradores vizinhos aos locais  onde estão depositados o Galhos,  Entulhos e
Móveis  velhos,  estão  reclamando  e  pedem  urgência  na  retirada,  pois  está  trazendo  o
aparecimento de insetos e animais peçonhentos vindos desses locais e adentrando as demais
residências dos locais mencionados e correndo risco de acidentes também nesses locais.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 13 de fevereiro de 2026.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

9/
20

26
  -

 P
ro

t.
34

1/
20

26
 1

3/
02

/2
02

6
17

:3
4.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D0D9-3550-71CC-4C80

INDICAÇÃO Nº 69/2026

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

9/
20

26
  -

 P
ro

t.
34

1/
20

26
 1

3/
02

/2
02

6
17

:3
4.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D0D9-3550-71CC-4C80

		2026-02-13T19:16:11+0000

		2026-02-13T19:23:04+0000

		2026-02-13T19:26:40+0000

		2026-02-13T19:38:35+0000

		2026-02-13T20:13:33+0000

		2026-02-13T20:19:28+0000